#### 2025 年度

# オートプシー・イメージング (Ai) 認定診

認定診療放射線技師更新申請要綱

## 1. 申請資格

2025 年度(2025 年 4 月 1 日から 2026 年 3 月 31 日) に更新を迎えるオートプシー・イメージング(Ai) 認定診療放射線技師取得者。

## 2. 更新要件

2025 年度までの年会費完納者(非会員は除く)で、以下のいずれかを満たしたものを更新と認めます。

- ア) 実績のカウント(必須) および生涯学習カウントの合計が100カウント/5年の取得
- イ) 更新のための講習ならびに確認試験合格(ともにe-ラーニング)

# 3. 申請手続き

- ア) 実績書類による審査か、e-ラーニングによる更新講習会かを選択し、2025 年 9 月 30 日までに申請書(審査希望の方は実績書類を同封)を下記まで郵送ください。
- イ) 申請者は、「4 提出書類等」を郵送してください。
- ウ) 受付期間 2025年9月30日まで(当日必着)
- エ)申請書郵送先 公益社団法人日本診療放射線技師会 Ai 認定診療放射線技師更新係 〒108-0073 東京都港区三田 1-4-28 三田国際ビル 22 階
- オ) 申請料(①または②)
  - ① 書類審査 10,000 円 (ただし会員は 5,000 円)
  - ② 更新のための e-ラーニング講習受講 10,000 円 (ただし会員は無料)
- 力) 申請料払込先

申請後、本会より払込用紙を郵送いたします。その用紙をご利用のうえ、 払い込みください。

- キ) 2025 年 9 月 30 日までに申請のない方は、2026 年 3 月 31 日をもって認定期間が終了となります。
- ク) 書類審査合格者または更新講習会(e-ラーニング)合格者へ、4月上旬、認定証書等を 郵送いたします。

#### 4. 提出書類

本会ホームページの各種様式(https://www.jart.jp/process/youshiki.html)より更新申請書類をダウンロードしてください。

## 5. 実績書類による審査希望者

- ア)申請書・実績書類を 2025 年 9 月 30 日までに本会に郵送(当日必着)し、申請後届いた払込票にて審査料をお振込みください。
  - ※申請書類については、審査の可否に関わるため事務局にお問合せいただいてもお答 <u>えできません。</u>
  - イ)書類審査不可になった場合、2026年3月31日をもって、認定期間が終了となります。

# 6. 更新講習会希望者(更新講習ならびに試験)

- ア) 申請書を <u>2025 年 9 月 30 日まで本会に郵送</u>(**当日必着**) し、払込票にて更新講習会費 をお振込みください。
  - ※JART 会員の方は無料ですので、郵送はありません。
  - e-ラーニング講習を受講し、確認試験(オンライン上での試験で、講習とセットになっています)合格することで修了といたします。修了者は 2026 年 4 月 1 日付で更新となります。
- イ) 視聴期間 振込確認後から 2026 年 2 月 15 日 (日) まで (※開講は2025 年 10 月 1 日予定)
- ウ) 受講・受験料 10,000 円 (ただし会員**無料**)
- 工) 対象者 2025 年度認定診療放射線技師更新対象者
- オ)受講までの流れ
  - ① 2025年9月30日までに申請書を郵送。
  - ② JART 事務局にて JARTIS への登録作業(払込票発行) ※JART 会員は無料ですので、払込票の郵送はありません。
  - ③ 受講料のお振込み(払込票届き次第)
  - ④ JART ホームページの JART 情報システムにログイン後、メニュー「生涯教育・イベント参加のお申し込み」の「e-ラーニングを視聴する」から視聴ください ※ 視聴期間中に終了しなかった場合は、2026 年 3 月 31 日をもって認定期間が終了となります。

## 7. 証書について

書類審査合格者または更新講習会(e-ラーニング)合格者へ、2026年4月中旬、認定証書等を郵送いたします。

#### 8. お問合せ

〒108-0073 東京都港区三田 1-4-28 三田国際ビル 22 階

公益社団法人日本診療放射線技師会

ホームページ(https://www.jart.jp/)のチャットボットからお問い合わせください。